
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы 

О внесении изменений 
в Устав муниципального образования «Балезинский район» 

«28» декабря 2019 года 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Балезинский район» и в 
целях приведения Устава муниципального образования «Балезинский район» в 
соответствие с Федеральным законом от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 
Федерального закона от 6 февраля 2019 года № З-ФЗ «О внесении изменений в 
статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 1 Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

Р Е Ш А Е Т : 
1. Внести в Устав муниципального образования «Балезинский район», 

принятый решением Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» от 31 мая 2005 года № 24-166, (с изменениями, внесенными 
решениями Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» 
от 30 мая 2006 года № 33-236, от 29 декабря 2006 года № 3-27, от 15 марта 2007 
года № 5-33, от 30 апреля 2008 года № 15-110, от 14 мая 2009 года № 24-156, от 12 
ноября 2009 года № 29-192, от 20 мая 2010 года № 34-218, от 19 мая 2011 года 
№42-260, от 25 ноября 2011 года №46-289, от 24 мая 2012 года №5-32, от 26 
апреля 2013 года №12-81, от 05 декабря 2013 года № 16-111, от 09 апреля 2015 
года № 27-193, от 25 июня 2015 года № 30-214, 28 апреля 2016 года № 37-268, 11 
мая 2017 года № 9-77, 26 июня 2017 года №11-86, 21 февраля 2018 года № 22-145, 
26 сентября 2018 года № 26-192) следующие изменения: 



1) пункт 7.2 части 1 статьи 7 после слова «прав» дополнить словами 
«коренных малочисленных народов и других»; 

2) в части 3 статьи 14 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 2 
настоящей статьи» исключить; * 

3) пункт 17 статьи 24 исключить; 
4) в статье 25: 
а) в пункте 13 слова «в соответствии с законодательством Российской 

Федерации регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной 
инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 
подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального ^сомплекса, надбавок к ценам (тарифам) длд потребителей (за 
исключением тарифов и надбавок в сфере электроснабжения),» исключить; 

б) пункт 32.2 после слова «прав» дополнить словами «коренных 
малочисленных народов и других»; 

5) в пункте 4 части 1 статьи 26 слова «с частями 4,» заменить словами «с 
частями 3.1-1, 4,»; 

6) в пункте 11 части 7 статьи 28 слова «с частями 4,» заменить словами «с 
частями 3.1-1, 4,»; 

7) в пункте 15 части 2 статьи 30 слова «проекты решений Районного Совета 
депутатов о регулировании тарифов на подключение к системе коммунальной 
инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 
подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей (за 
исключением тарифов и надбавок в сфере электроснабжения),» исключить; 

8) пункт 25.13 статьи 34 после слова «прав» дополнить словами «коренных 
малочисленных народов и других». 

2. Главе муниципального образования «Балезинский район» направить 
настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 
регистрации. 

4. Настоящее решение вступает ^ с^лу в порядке, предусмотренном 
законодательством. 

Глава муниципального образу 
«Балезинский район» 

Председатель Совета де 
муниципального образов; 
«Балезинский район» 

пос. Балезино 
28.12.2019 г. 
№ 38-299 

Ю.В. Новойдарский 

Н.В, Бабинцев 


